PROJEKT
Protokół Nr 1/2024
z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego
Rady Miejskiej w Sokółce
w dniu 13 czerwca 2024 roku

Miejsce posiedzenia: w Sali „Lira” Sokólskiego Ośrodka Kultury, ul. Grodzieńska 1.
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie: 8:00, zakończenie: 8:36.
Przewodniczył: Tomasz Fiłonowicz - Przewodniczący Komisji Finansów
Protokołował: Bartłomiej Klim – Wydział Ewidencji i Organizacji
Obecni:
Członkowie Komisji – jak w liście obecności.
Osoby spoza Komisji – jak w liście obecności.
Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji.
3. Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty na terenie Gminy Sokółka.
4. Projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Sokółka na 2024 rok.
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2024-2036.
7. Wolne wnioski.
Przebieg obrad:
Ad. 1
Otwarcie i przyjęcie porządku.
Brak uwag do porządku obrad.
Przewodniczący Komisji Tomasz Fiłonowicz poddał pod głosowanie porządek obrad.
Komisja Finansów jednogłośnie przyjęła porządek obrad.
Ad. 2
Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji.
Radny Andrzej Kirpsza zgłosił kandydaturę radnego Dariusza Żemajduka.
Radni 6 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym” wybrali radnego Dariusza Żemajduka na Zastępcę Przewodniczącego Komisji.
Ad. 3
Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty na terenie Gminy Sokółka.
Projekt uchwały przedstawił Kierownik Wydziału Antonii Stefanowicz.
Radna Bogusława Szczerbińska stwierdziła, że Urząd powinien przyjrzeć się dokładniej złożonym deklaracjom śmieciowym.
Kierownik Wydziału Antonii Stefanowicz przedstawił sposoby weryfikacji deklaracji śmieciowych.
Radna Bogusława Szczerbińska ponownie poprosiła o dokładne weryfikowanie deklaracji oraz oddawania odpadów w zabudowie wielorodzinnej.
Przewodniczący Komisji Tomasz Fiłonowicz zaproponował, żeby zrobić spotkanie z zarządcami spółdzielni w celu poruszenia tego tematu.
Radna Bogusława Szczerbińska powiedziała, że w jej ocenie powinno to być zdecydowanie więcej niż jedno spotkanie oraz szereg szkoleń w tym temacie.
Kierownik Wydziału Antonii Stefanowicz przedstawił Komisji formularz ofertowy dotyczący odbioru odpadów przez firmy.
Radna Bogusława Szczerbińska podkreśliła, o potrzebie uświadamiania mieszkańców na temat segregacji odpadów.
Kierownik Wydziału Antonii Stefanowicz zaproponował radnym spotkanie w sprawie przedstawienia funkcjonowania PSZOKu.
Przewodniczący Komisji Finansów Tomasz Fiłonowicz powiedział, że to bardzo dobry pomysł oraz zaproponował, aby zaprosić na to spotkanie prezesów spółdzielni mieszkaniowych.
Radna Elżbieta Borowska zaproponowała, aby ulgę przy posiadaniu kompostowników podnieść do 2 złotych.
Radna Bogusława Szczerbińska powiedziała, że nawet te 2 złote mogą nie zachęcić mieszkańców. Radna dodała, że najpierw powinno się rozmawiać z mieszkańcami i próbować przeciwdziałać, a dopiero potem podejmować kroki finansowe.
Radny Andrzej Kirpsza przedstawił wniosek Radnej Elżbiety Borowskiej jako swój wniosek.
Przewodniczący Komisji Finansów Tomasz Fiłonowicz poddał pod głosowanie wniosek.
Komisja Finansów jednogłośnie przyjęła wniosek.
Przewodniczący Komisji Finansów Tomasz Fiłonowicz poddał pod głosowanie projekt uchwały, wraz z przyjętym wnioskiem.
Komisja Finansów 5 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym” oraz 1 głosem „przeciw” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Ad. 4
Projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Projekt uchwały przedstawiła Główna Księgowa Joanna Biziuk.
Brak pytań.
Przewodniczący Komisji Finansów Tomasz Fiłonowicz poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja Finansów 6 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Ad. 5
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Sokółka na 2024 rok.
Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Główna Księgowa Joanna Biziuk.
Brak pytań.
Radna Bogusława Szczerbińska zapytała skąd wzięła się ta autopoprawka, ponieważ wcześniej nie było o niej mowy.
Kierownik Wydziału Antonii Stefanowicz powiedział, że wynika z to potrzeby wykonania dodatkowego ogrodzenia przy składowisku w Karczach.
Przewodniczący Komisji Finansów Tomasz Fiłonowicz poddał pod głosowanie zgłoszoną autopoprawkę.
Komisja Finansów jednogłośnie przyjęła autopoprawkę.
Przewodniczący Komisji Finansów Tomasz Fiłonowicz poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja Finansów 6 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Ad. 6
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2024-2036.
Projekt uchwały przedstawiła Główna Księgowa Joanna Biziuk.
Brak pytań.
Przewodniczący Komisji Finansów Tomasz Fiłonowicz poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja Finansów 6 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Ad. 7
Wolne wnioski.
Na tym posiedzenie komisji zakończono.


Protokołował:								Przewodniczył:
Bartłomiej Klim								Tomasz Fiłonowicz
